
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů obdržel dne 16. 3. 2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„...Žádám o informace vztahující se k podpoře vaší městské Části na volny čas dětí a mládeže v roce 2025. 
 

1.V případě, že městská část tuto oblast podporuje a také sama realizuj v rámci dotačního titulu, v jaké výši? 

 

2.V případě, že městská část tuto oblast podporuje, a to v rámci projektu přes externího realizátora (např. 
Aktivní město, Corrency, ...), přes kterého dodavatele, v jaké celkové výši příspěvku k žadatelům a za jakých 
finančních podmínek směrem k dodavateli této služby (např. k Aktivnímu městu, Corrency, ...? 

 

3.Byl v minulosti ve vaší městské části využíván projekt podpory přes externího dodavatele (např. Aktivní 
město, Corrency, ...)? Pokud ano, ve kterých letech, sjakou celkovou finanční podporou k žadatelům/ročník a 
za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli projektu? 

 

4.Je na základě rozhodnutí plánováno, že se vaše městská část v budoucnu zapojí do projektu na podporu 
volného času dětí a mládeže přes externí subjekt? Pokud ano, přes který (pokud je známo)? 

 

5.Prosím o separátní odpověď v případě, že ve vaší městské části se jedná o sociální aspekt, tedy např. o 
podporu k nepříznivé finanční situaci rodiny dítěte, což většinou zajišťuje sociální odbor/oddělení. 
Budou pro mě dostačující informace pouze ve stručné verzi. Budou sloužit k porovnání pražských městských 
částí, k čemuž jsem byl vyzván jako kompetentní člen rady najednání Zastupitelstva městské části Praha 1...“. 
 

Pro účely odstranění případných nejasností Vás povinný subjekt dne 21. 3. 2025 vyzval k upřesnění žádosti o 
poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. Dne 24. 3. 2025 jste žádost upřesnil v níže uvedeném 
znění. Po upřesnění žádosti začala běžet nová lhůta pro její vyřízení dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, která končí 
dne 8. 4. 2025. 
 

"Dobrý den. Upřesňuji informace. 
K bodu č. 3: pokud je potřeba vymezení časového úseku, tak doplňuji 2015-2024. 
K bodu č. 5: dotaz zněl na podporu volnočasových aktivit, které jsou v kompetenci gesce sociální.". 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky ve formě textu tohoto přípisu.  
 

 

 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor kultury a projektů 

 

 Náš spis: SZ P10-181520/2025 

Naše č.j.:  P10-182978/2025 

Vyřizuje: Martina Ivičičová 

Kontakt: 267 093 329  
V Praze dne 3. 4. 2025 

 

 

 

       
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

„1. V případě, že městská část tuto oblast podporuje a také sama realizuje v rámci dotačního titulu, v 
jaké výši?“  
K této části žádosti Vám sdělujeme, že městská část Praha 10 tuto oblast podporuje a realizuje vlastní dotační 
titul zaměřený na sport, mládež a volný čas. V roce 2025 byla v rámci tohoto programu vyčleněna částka 
10 635 000 Kč. 
 

„2. V případě, že městská část tuto oblast podporuje, a to v rámci projektu přes externího realizátora 
(např. Aktivní město, Corrency, ...), přes kterého dodavatele, v jaké celkové výši příspěvku k žadatelům 
a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli této služby (např. k Aktivnímu městu, Corrency, 
...)?“ 

K této části žádosti Vám sdělujeme, že v roce 2025 městská část Praha 10 nevyužívala žádný projekt podpory 
volnočasových aktivit dětí a mládeže realizovaný prostřednictvím externího dodavatele. 
 

„3. Byl v minulosti ve vaší městské části využíván projekt podpory přes externího dodavatele (např. 
Aktivní město, Corrency, ...)? Pokud ano, ve kterých letech, sjakou celkovou finanční podporou k  
žadatelům/ročník a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli projektu?“ 

K této části žádosti, kterou jste upřesnil dne 24. 3. 2025 tak, že požadujete informace za období let  
2015–2024, Vám povinný subjekt sděluje, že v uvedeném období nebyl městskou částí Praha 10 realizován 
projekt podpory volnočasových aktivit dětí a mládeže prostřednictvím externího dodavatele. 
 

„4. Je na základě rozhodnutí plánováno, že se vaše městská část v budoucnu zapojí do projektu na 
podporu volného času dětí a mládeže přes externí subjekt? Pokud ano, přes který (pokud je známo)?“ 

K této části žádosti Vám sdělujeme, že k datu vyřízení této žádosti nebylo rozhodnuto o tom, že by se městská 
část Praha 10 v budoucnu zapojila do projektu na podporu volného času dětí a mládeže realizovaného  
prostřednictvím externího subjektu. Tuto skutečnost potvrdil rovněž JUDr. Pavel Šutka, místostarosta městské 
části Praha 10, který má ve své gesci oblast kultury, sportu a volnočasových aktivit. 
 

„5. Prosím o separátní odpověď v případě, že ve vaší městské části se jedná o sociální aspekt, tedy 
např. o podporu k nepříznivé finanční situaci rodiny dítěte, což většinou zajišťuje sociální odbor/ 
oddělení.“ 

K této části žádosti, kterou jste upřesnil dne 24. 3. 2025 tak, že se dotaz vztahuje na podporu volnočasových 
aktivit dětí a mládeže poskytovanou prostřednictvím gesce sociální oblasti, Vám povinný subjekt sděluje, že v 
roce 2025 městská část Praha 10 neposkytuje v rámci gesce sociální oblasti žádnou formu podpory  
volnočasových aktivit dětí a mládeže z důvodu nepříznivé finanční situace jejich rodin. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

Robert Persein 

pověřený zastupováním vedoucí/ho  
odboru kultury a projektů     

  

 


